DECRETO Nº 8842

Dispõe sobre o cancelamento de saldos de empenhos inscritos em Restos

a Pagar Não Processados nos exercícios de 2018, 2019 e 2020 e dá

outras providências

CHRISTIAN GONÇALVES TIBURZIO E SILVA, Prefeito Municipal de Itajubá, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 36 da Lei Federal nº 4.320/1964,

arts. 67 a 70 do Decreto Federal nº 93.872/1986 e art. 42 da Lei Complementar nº 101/2000;

DECRETA:

Art. 1º - Fica cancelado o saldo das seguintes notas de empenhos inscritos em Restos a Pagar Não

Processados nos Exercícios de 2018, 2019 e 2020 a partir desta publicação:

EMPENHO EXERCÍCIO FORNECEDOR VALOR CANCELADO R$

11117 2018 3 A MONITORAMENTO LTDA - ME R$ 540,00

11468 2018 3 A MONITORAMENTO LTDA - ME R$ 5.040,00

11470 2018 3 A MONITORAMENTO LTDA - ME R$ 10.800,00

10201 2018 AGROVETERINARIA PRODUTOS VETERINARIOS LTDA -

EPP

R$ 6.001,20

5156 2018 BELLA’S GRÁFICA EIRELI - ME R$ 8.125,00

4861 2018 BH FARMA COMÉRCIO LTDA R$ 180,00

5725 2018 CLINICA DR. ALEXANDRE GOMES S/S LTDA R$ 3.800,00

8284 2018 COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA -

EPP

R$ 994,50

5594 2018 CONDOR-PAPELARIA, LIVRARIA, GRPAFICA E EDITORA

LTDA

R$ 57,90

6181 2018 CONDOR-PAPELARIA, LIVRARIA, GRPAFICA E EDITORA

LTDA

R$ 57,90

7242 2018 CONDOR-PAPELARIA, LIVRARIA, GRPAFICA E EDITORA

LTDA

R$ 376,35

5645 2018 EDSON MOREIRA MADURO 0,01

10050 2018 FERNANDA GARCIA BUENO WOLF – SERVIÇOS MÉDICOS 800,00

8139 2018 MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA 15.190,00

3726 2018 MULTIFARMA COMERCIAL LTDA 144,00

7193 2018 NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 6,40

4852 2018 PHARLAB INDUSTRIA FARMACÊUTICA S.A R$ 84,00

TOTAL DE RESTOS Á PAGAR NÃO PROCESSADOS DE 2018 R$ 52.197,26

9912 2019 AISI – ASSOCIAÇÃO DE INT. SOCIAL DE ITAJUBÁ R$ 14.930,00

11694 2019 ALPHA PRODUTORA E SERVIÇO EIRELI R$ 35,32

11840 2019 ALPHA PRODUTORA E SERVIÇO EIRELI R$ 3.743,55

10509 2019 ANTONO ROBERTO DE FRANCO ME R$ 150,00

10728 2019 AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA R$ 7.626,38

10900 2019 AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA R$ 6.747,88

10901 2019 AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA R$ 4.372,79

9554 2019 AX4BINOVAÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA - EPP R$ 32.300,00

10686 2019 CENTRO AUTOMOTIVO COMENDADOR LTDA R$ 3.552,03

10899 2019 CENTRO AUTOMOTIVO COMENDADOR LTDA R$ 2.444,86

1168 2019 CENTRO DE RECUPERAÇÃO ALCOOL E DROGAS DESAFIO

JOVE
R$ 0,54

9564 2019 CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 0,11

487 2019 CLINICA DR. ALEXANDRE GOMES S/S LTDA R$ 4.500,00

10615 2019 COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA -

EPP

R$ 3.534,00

686 2019 COMUNIDADE PIEDADE DE MARIA  R$ 15.188,40

2224 2019 DROGA LUSA LTDA – EPP  R$ 148,50

2229 2019 DROGA LUSA LTDA – EPP R$ 13,38

6369 2019 DROGA LUSA LTDA – EPP R$ 105,45

8665 2019 DROGA LUSA LTDA – EPP R$ 296,29

9642 2019 DROGA LUSA LTDA – EPP R$ 0,17

9943 2019 DROGA LUSA LTDA – EPP R$ 96,89

11674 2019 DROGA LUSA LTDA – EPP R$ 93,00

11675 2019 DROGA LUSA LTDA – EPP R$ 0,02

11733 2019 EDMAR MARCELO PEREIRA – ME  R$ 675,00

9689 2019 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS  R$ 10.033,48

11826 2019 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME R$ 691,20

11828 2019 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME R$ 371,20

3184 2019 GÁS MEL LTDA R$ 13.896,00

4761 2019 GÁS MEL LTDA R$ 504,00

7148 2019 GOIAS BEM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS PARA

SAÚDE

R$ 807,20

10625 2019 GOIAS BEM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS PARA

SAÚDE

R$ 1.313,10

3256 2019 HEBROM FARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 163,50

7517 2019 HIPOLABOR FARMACÊUTICA LTDA R$ 11.900,75

9411 2019 JOSINALDO EPIFANIO DA SILVA ME R$ 41.600,00

5572 2019 MAURO LUCIO RIBEIRO E CIA LTDA  R$ 3.435,60

6504 2019 MAURO LUCIO RIBEIRO E CIA LTDA R$ 0,01

7462 2019 MAURO LUCIO RIBEIRO E CIA LTDA 0,03

8993 2019 MAURO LUCIO RIBEIRO E CIA LTDA 0,46

9391 2019 MAURO LUCIO RIBEIRO E CIA LTDA 1.019,42

11139 2019 MAURO LUCIO RIBEIRO E CIA LTDA 0,09

6399 2019 POSTO RIBEIRO GOULART LTDA 535,08

12325 2019 POSTO RIBEIRO GOULART LTDA 237,36

6398 2019 SERVE CENTRO ITAJUBÁ LTDA 130,05

7588 2019 SERVE CENTRO ITAJUBÁ LTDA 7,36

8366 2019 SERVE CENTRO ITAJUBÁ LTDA 633,40

9675 2019 SERVE CENTRO ITAJUBÁ LTDA 1.165,26

11219 2019 SERVE CENTRO ITAJUBÁ LTDA 172,90

11220 2019 SERVE CENTRO ITAJUBÁ LTDA 758,11

12323 2019 SERVE CENTRO ITAJUBÁ LTDA 453,01

12324 2019 SERVE CENTRO ITAJUBÁ LTDA 1.104,50

9553 2019 SISPONTO SISTEMAS INTELIGENTES EIRELI - EPP 25.793,50

288 2019 TELEMAR NORTE LESTE S/A 8.000,00

10912 2019 TRATORVALE POUSO ALEGRE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA

EP

11.766,85

6661 2019 VANDERCI FERREIRA DA SILVA – 47762977600 - EPP 150,00

10707 2019 VANDERCI FERREIRA DA SILVA – 47762977600 - EPP 175,00

10629 2019 ZERO GRAU COMÉRCIO DE GELO LTDA - ME 2.130,00

TOTAL DE RESTOS Á PAGAR NÃO PROCESSADOS DE 2019 R$ 239.502,98

7884 2020 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA R$ 4,09

7618 2020 DROGA LUSA LTDA - EPP R$ 351,80

8993 2020 DROGA LUSA LTDA - EPP R$ 886,50

9028 2020 DROGA LUSA LTDA - EPP R$ 5.903,10

9170 2020 DROGA LUSA LTDA - EPP R$ 43,39

341 2020 SOLIDA ENGENHARIA LTDA R$ 5.764,55

1200 2020 SOLIDA ENGENHARIA LTDA R$ 96.518,17

9376 2020 THN NUTRIÇÃO E SAÚDE EIRELI R$ 870,00

TOTAL DE RESTOS Á PAGAR NÃO PROCESSADOS DE 2020 R$ 110.341,60

 TOTAL DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS A SEREM CANCELADOS R$ 402.041,84

Art. 2º - Fica atribuído à Secretaria Municipal de Finanças, orientar e controlar as atividades relacionadas

ao cumprimento do disposto no art. 1º deste Decreto, bem como editar normas complementares visando

o controle e a execução das disposições contidas neste Decreto e demais casos omissos pertinentes à sua

fiel observância.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Itajubá, 29 de novembro de 2021, 202° anos da fundação e 173° da elevação a município.

CHRISTIAN GONÇALVES TIBURZIO E SILVA

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS

Secretário Municipal de Governo

		2021-12-30T16:10:34-0300
	CHRISTIAN GONCALVES TIBURZIO E SILVA:04188006692